Diário Oficial Eletrônico  n. 10.212 3 de julho de 2020 Página 94

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Com fulcro no:
Art art. 47, § 2º, letra “a” da LC n.º 053/90 (Estatuto PMMS), c/c Art. 13, Inciso I e Art. 14 § 2º, Inciso I da
Lei nº 3.150 de 22 Dez 05 (MS PREV)

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE JULHO DE 2020.

AIRTON LEONEL PRAEIRO– Cel QOPM
Diretor da Diretoria de Gestão de Pessoal da PMMS
Mat. 87880021

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 N. 119, DE 24 DE JUNHO DE 2020.

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por meio do artigo 29, inciso I, do Decreto n. 5.698, de 21 de
novembro de 1990 (Regulamento Geral) e da Portaria CBMMS/DP-1 n. 018, de 18 janeiro de 2018, publicada no
DOEMS n. 9.584/2018, resolve:

Incluir, na condição de dependente legal do 2º Ten QOBM CLEYBE HENRIQUE DOS SANTOS CRUZ
ALFONSO, matrícula n. 18.875-022, a sua filha ALICE BRANDÃO ALFONSO, natural de Ponta Porã-MS, nascida
em 8 de fevereiro de 2020, conforme Certidão de Nascimento matrícula n. 061804 01 55 2020 1 00212 080
0085384 19, do Cartório do 2º Ofício de Notas e Registro Civil da Comarca de Ponta Porã-MS, com fulcro no art.
47, § 2º, alínea “b”, da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990.        Processo n. 31/500.884/2020

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JUNHO DE 2020.

EDISON ZANLUCAS – Coronel QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 280, DE 1 DE JULHO DE 2020.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar  CAMILO KETTENHUBER CAVALHEIRO, Delegado de Polícia, 2ª classe, matrícula
nº 101082023, Delegado Adjunto da  Segunda Delegacia de Polícia de Campo Grande/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma  Delegacia de Polícia/MS, no período de 06 a 20 de julho
de 2020, em razão de gozo de férias de Edemilson José Holler que responde pela Unidade Policial.

	       Campo Grande, MS, 1 de julho de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 281, DE 1 DE JULHO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar JOSE RICARDO RODRIGUES MOTA, Delegado de Polícia, 1ª Classe, matrícula
nº 46934022, Delegado Titular da Delegacia de Polícia de Glória de Dourados/MS para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia de Deodápolis/MS, no período de 26 de junho a 04 de julho
de 2020, em razão de gozo de Licença Nojo de José Guilherme Urnau Romera.

	         Campo Grande, MS, 1 de julho de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL